
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 
 

DECRETO DEL RETTORE 

 

OGGETTO: Costituzione gruppo di lavoro per la “Migrazione del servizio di posta 

elettronica su cloud”: nomina componenti. 

 

IL RETTORE  

 

VISTO il D.R. n. 985 Prot. n. 46309 del 5.07.2023 relativo alla nomina della Prof.ssa 

Francesca Scozzari quale Delegata del Rettore ai Sistemi Informatici; 

 

RAVVISATA la necessità di risolvere le problematiche relative all’attuale servizio di posta 

elettronica per   il personale,  che   utilizza  una  infrastruttura obsoleta, non è 

integrato    con   le piattaforme di   Ateneo, e    presenta   gravi    criticità   di 

incompatibilità con le piattaforme cloud di Ateneo; 

 

CONSIDERATO che nel corso degli ultimi anni si sono verificate importanti evoluzioni 

nell’ambito dell’infrastruttura e dei servizi informatici di Ateneo con 

l’adozione della teledidattica e dello smart working che hanno richiesto di 

adottare nuove piattaforme digitali; 

 

VISTA  la legge 11 settembre 2020 n. 120 che norma gli accessi ai servizi online delle 

pubbliche amministrazioni con l’obbligo di integrare SPID e CIE (Identità 

Digitale) come unici sistemi di autenticazione per l’accesso ai servizi online; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21.12.2021 che approva la 

proposta progettuale di migrazione del servizio di posta elettronica su cloud; 

 

TENUTO CONTO della richiesta pervenuta dalla Prof.ssa Francesca Scozzari di costituire un 

Gruppo di lavoro di Ateneo, deputato alla riorganizzazione dell’attuale 

infrastruttura   dei servizi di posta elettronica, con la migrazione al cloud di 

Microsoft e dismissione delle infrastrutture esistenti;  

 

RITENUTO necessario istituire un Gruppo di lavoro di Ateneo deputato a coordinare il 

processo di migrazione al cloud dei servizi di posta elettronica di Ateneo per 

il personale docente, tecnico e amministrativo (attualmente gestita in Ateneo) 

e per gli studenti (attualmente gestita su Google Workspace) e la dimissione 

dell’infrastruttura esistente,      

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - di costituire il Gruppo di lavoro nella seguente composizione: 

- Dott. Enrico Palmerini, Settore Help Desk Informatico; 

- Dott. Luigino Di Donato, Settore Telefonia e Posta Elettronica; 

- Dott. Antonio Passarella, Settore Sviluppo e Manutenzione Applicativi; 

- Prof. Gianluca Amato, Docente Responsabile accordo CRUI/Micosoft CASA-EES per l’Ateneo; 

- Prof. Stefano Za, Docente del Dipartimento di Economia Aziendale; 



 
- Prof.ssa Francesca Scozzari, Delegata del Rettore ai Sistemi Informatici. 

 

Art. 2 - il Gruppo di lavoro opera dalla data di adozione del presente provvedimento per le finalità 

sopra descritte a titolo gratuito. 

 
Art. 3 - per tale attività il Gruppo di lavoro di Ateneo si relazionerà con i Settori della Divisione 9 – 

Informatica. 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online dell’Università degli 

Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici competenti 

per gli atti ad esso connessi.  
 

 

 

 

 

           IL RETTORE 
     Prof. Liborio Stuppia 

   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  
  del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/arp/TF 


		2023-11-10T11:57:37+0100
	IT
	Stuppia Liborio




